
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-214 26.08.2024 

 

О составе педагогов-участников МБОУ Подтесовская СОШ № 46, участвующих во 

Всероссийском инновационном проекте «Начальная углубленная подготовка по 

математике в 1–4, 5–6 классах» 

 

 В целях исполнения обязательств сторон договора с НОУ ДПО «Институт системно-

деятельностной педагогики» (далее Исполнитель) по организации работ по исполнению 

Всероссийского инновационного проекта «Начальная углубленная подготовка по 

математике в 1 – 4, 5 – 6 классах», в связи с актуальностью внедрения начальной углублённой 

подготовки в 1-6 классах, повышения качества преподавания математики, поддержания и 

расширения инноваций в МБОУ Подтесовская СОШ № 46:  

Приказываю: 

1. Назначить руководителем ресурсного центра начальной углублённой подготовки по 

математике, ответственного за инновационную работу и взаимодействие с Исполнителем в 

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 заместителя директора по УВР Кистанову Елену 

Владимировну.  

2. Заместителю директора по УВР Кистановой Е.В.:  

2.1. Организовать повышение квалификации (обучение) педагогов-инноваторов по теме проекта. 

2.2. Принимать от Исполнителя технические задания по программе проекта и обеспечивать 

условия педагогам-инноваторам для их системного выполнения. 

2.3. Анализировать и фиксировать в согласованной с Исполнителем форме результаты 

инновационной работы. Своевременно в сроки, установленные Исполнителем, сдавать ежегодный 

отчет Исполнителю. 

2.4. Организовать участие педагогов-инноваторов в мероприятиях НОУ «Институт системно-

деятельностной педагогики», включенных в годовой план реализации проекта.  

2.5. Размещать на сайте Соисполнителя информацию о мероприятиях НОУ «Институт системно-

деятельностной педагогики».  

3. Утвердить следующий состав педагогов-инноваторов, работающих в сформированных классах с 

углубленным изучением математики, участвующих в работе проекта:  

Мельникова Наталья Владимировна, учитель начальных классов (2 класс); 

Рудова Елена Валерьевна, учитель математики (5а класс). 

4. Мельниковой Н.В. и Рудовой Е.В.:  

4.1.  Использовать учебно-методические комплексы (УМК) на соответствующей ступени 

образования: Л.Г. Петерсон «Математика. 1–4 классы. Углубленный уровень» и/или Г.В. 

Дорофеев, Л.Г. Петерсон «Математика. 5–6 классы. Углубленный уровень», включенные в 

Федеральный перечень учебников (Приложение 1 Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.02.2024 г. № 119). 

4.2. Разработать рабочую программу по математике в классах с углубленным изучением 

математики на основе авторских примерных рабочих программ: Л. Г. Петерсон «Математика. 1–4 

классы. Углубленный уровень» и «Математика. 5–6 классы. Углубленный уровень» (содержание и 

планируемые результаты в рабочих программах, не ниже соответствующих содержания и 

планируемых результатов федеральных рабочих программ по математике на соответствующей 

ступени образования). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации Директор школы    В.К. Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


		2024-08-26T09:12:14+0700
	Павина Валентина Кирилловна




